
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE, SVILUPPO ECONOMICO

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 28 del 08/04/2022

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A BANGHERANG A.P.S. PER 
ORGANIZZAZIONE "PREMIO DANIELE PO"

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Giulia Ramponi

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



I_SETTORE: Affari Generali, Comunicazione, Sviluppo Economico 
 
DETERMINAZIONE n. 28 del 08/04/2022 
 
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A BANGHERANG A.P.S. PER 

ORGANIZZAZIONE "PREMIO DANIELE PO"IL RESPONSABILE 
 

Premesso che l’Associazione Onlus “Le Case degli Angeli di Daniele nel mondo”, con sede 
in Pieve di Cento (BO), organizza già dall’anno 2007 il “Premio Daniele Po” in memoria di Daniele 
Po; 
 

Considerato che il Comune di Pieve di Cento ha da sempre sostenuto il premio concedendo 
in varie modalità un patrocinio, promosso dall’Assessorato in ambito sociale ed associazionistico;   

 
Dato atto che 
 
l’Associazione ha espresso la volontà di trasferire ad altro soggetto associativo gli aspetti 

gestionali della manifestazione correlata al Premio succitato, ai fini di garantirne la prosecuzione 
negli anni a venire; 

 
è stata scelta quale nuova coordinatrice del Premio l’Associazione Bangherang APS; 

 
 a supporto del Premio è stato siglato un protocollo di intesa della durata triennale tra i 
soggetti coinvolti nell’organizzazione dello stesso, ovvero Comune di Pieve di Cento, Comune di 
Bologna, Città Metropolitana di Bologna, Associazione Onlus “Le Case degli Angeli di Daniele” e 
Associazione Bangherang APS;  
 
 Vista la Deliberazione di Giunta n. 30 del 17/05/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
protocollo di intesa “Premio Daniele Po” tra Comune di Pieve di Cento, Comune di Bologna, Città 
Metropolitana di Bologna, Associazione Onlus “Le Case degli Angeli di Daniele” e Associazione 
Bangherang APS” e relativo protocollo allegato;  
 

Verificato che, come evidenziato nel protocollo, il Comune di Pieve di Cento si impegna a 
sostenere le attività previste dal conferimento del “Premio Daniele Po” attraverso la concessione di 
un patrocinio oneroso pari ad Euro 500,00 annui nel triennio 2021-2023, che saranno liquidati 
annualmente con idoneo atto; 
  
 Constatato che Bangherang APS è al lavoro per l’effettiva realizzazione della prossima 
edizione del “Premio Daniele Po” in collaborazione con l’Associazione madrina “Le Case degli 
Angeli di Daniele” Onlus;   
 
 Vista la richiesta, espressa da Bangherang APS e registrata con n° generale di protocollo 
3146 in data 28/03/2022, di erogazione del contributo di € 500,00 a fronte delle attività frontali 
educative in programma presso le scuole del territorio, oltre alla gestione e alla promozione delle 
attività correlate all’organizzazione del “Premio Daniele Po”; 
 
 Ritenuto opportuno rispettare l’impegno siglato e provvedere all’erogazione di un contributo 
pari ad € 500,00 al soggetto associativo Bangherang APS con sede in via Cavalieri n. 5 a Cento 
(FE);  

   
  Dato atto che tali erogazioni, non avendo natura contrattuale o di appalto, non rientrano nella 
disciplina prevista dalla legge 136/2010 art. 3, nel testo vigente, alla luce di quanto previsto dalla 
determinazione n. 4 del 7/7/2011 adottata dalla AVCP competente; 
 



I_SETTORE: Affari Generali, Comunicazione, Sviluppo Economico 
 
DETERMINAZIONE n. 28 del 08/04/2022 
 

Dato atto che la presente determinazione è stata assunta in coerenza con la legge n. 
190/2012; 

 
Visti:  
• la deliberazione del C.C. n. 75 del 22/12/2021 avente ad oggetto "Approvazione del 

Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
n. 118/2011)", dichiarata immediatamente eseguibile; 

• la deliberazione G.C. n. 135 del 29/12/2021 "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2022/2024 (art.169 del D.Lgs.267/2000)", dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il provvedimento sindacale del 22/12/2021 n. 14/2021 di nomina a Responsabile di Settore 
valida per l’anno 2022; 

• gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di contabilità; 

 
    Vista la Legge n. 136/2010, nel testo vigente, “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in tema di normativa antimafia“ con particolare riferimento all’art. 3 
“tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni”;  
 

Richiamati l’art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016 nel testo vigente e l’art. 23-ter, comma 2, 
della legge 114/2014; 

 
      Dato atto infine che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 - art. 151 del D.lgs. 267 del 
18.08.2000); 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, 

 
1. di erogare al soggetto associativo Bangherang APS con sede in via Cavalieri n. 5 a Cento 

(FE) la somma di €. 500,00 quale contributo per l’attività di gestione, organizzazione e 
promozione del “Premio Daniele Po” per l’annualità 2022, con imputazione al cap. 4350 art. 
90 “Trasferimenti ad altri soggetti”, del bilancio 2022, esecutivo, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
2. che è di competenza del sottoscritto Responsabile del I Settore l'adozione del provvedimento 

di liquidazione del contributo previo accertamento del corretto svolgimento delle 
manifestazioni; 

 
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della 

Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
nei confronti del Responsabile del procedimento;  

 
4. di dare atto che l’esecutività della determinazione decorre dall’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 



I_SETTORE: Affari Generali, Comunicazione, Sviluppo Economico 
 
DETERMINAZIONE n. 28 del 08/04/2022 
 

5. che il presente provvedimento viene pubblicato su Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. 

 


		2022-04-08T14:44:20+0200
	GIULIA RAMPONI




